REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 07, daté 22.02.2017

PER

MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN:
“STRUKTURA SHERBIMI ME FUNKSION MAGAZINIMI DHE TREGTIMI 1-2 KATE
“MALL OF TIRANA”,

ME VENDNDODHJE Ni NJESINE ADMINISTRATIVE KASHAR, BASHKIA TIRANE”

N&é mbéshtetje t¢ neneve 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 té Ké&shillit t&¢ Ministrave
“Pér miratimin e Rregullores s¢ Zhvillimit t& Territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr. 1097,
daté 28.12.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar té
Territorit”, me propozim t& shogérisé “Concord Investment” sh.p.k., Késhilli Kombétar i Territorit,

1. Miratimin me kusht t€ Lejes s& Ndértimit pér objektin: “Struktura shérbimi me funksion
magazinimi dhe tregtimi 1-2 kate “Mall of Tirana”, me vendndodhje né Njésiné Administrative
Kashar, Bashkia Tirané”, me subjekt zhvillues “Concord Investment” sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave bashké&lidhet si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Dokumentet ¢ Lejes s€¢ Ndértimit do t’i jepen subjektit kérkues pér secilén nga fazat té
pércaktuara né hartén bashkélidhur, vetém pas:
- konvertimit té zérit kadastral nga “aré” né “truall” sipas legjislacionit sektorial né fuqi;
- pagesés sé¢ taksés sé ndikimit né infrastrukturé pér llogari t€¢ Bashkis¢ Tirané.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t€ Territorit né bashképunim me Ministring e Zhvillimit

Ekonomik, Tregtis¢ dhe Sipérmarrjes, pér zbagtimin.g kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.
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